PAGE
4

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

Министерства образования и науки Мурманской области

№ 1562 от 11.07.2013 года

О допуске до прохождения аттестации с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой (высшей) квалификационным категориям в 2013/2014 учебном году

В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.03.2010  № 209, с решением аттестационной комиссии Министерства образования и науки Мурманской области от 03.07.2013 протокол № 19  п р и к а з ы в а ю:
2. Допустить до прохождения аттестации с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории, в 2013/2014 учебном году следующих педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений:

	– учитель:

	1.
	Сёмочкина Оксана Юрьевна
	– учитель начальных классов; муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Оленегорска

	2.
	Столярова Елена Сергеевна
	– учитель начальных классов; муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 7» г. Оленегорска

	3.
	Викина Оксана Владимировна
	– учитель начальных классов; муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 7» г. Оленегорска

	4.
	Флягина Татьяна Викторовна
	– учитель русского языка и литературы; муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 7» г. Оленегорска

	5.
	Менькова Любовь Васильевна
	– учитель русского языка и литературы; муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 7» г. Оленегорска

	6.
	Гонкова Светлана Николаевна
	– учитель русского языка и литературы; Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» г. Оленегорска

	7.
	Самарина Мария Петровна
	– учитель русского языка и литературы; муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Оленегорска

	8.
	Тер–Cаркисова Евгения Валентиновна
	– учитель химии; муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»                 г. Оленегорска

	9.
	Мельникова Светлана Евгеньевна
	– учитель информатики; муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Оленегорска

	10.
	Дегтева Наталья Васильевна
	– учитель истории и обществознания; муниципальное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 3»                г. Оленегорска

	11.
	Попова Юлия Витальевна
	– учитель истории и обществознания; Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» г. Оленегорска

	12.
	Кулачок Павлина Григорьевна
	– учитель географии; муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 7»

г. Оленегорска

	13.
	Куценко Ирина Владимировна
	– учитель английского языка; Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» г. Оленегорска

	14.
	Павлюк Евгений Максимович
	– учитель технологии; Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21»

г. Оленегорска

	15.
	Бутакова Екатерина Владимировна
	– учитель физической культуры; Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» г. Оленегорска

	16.
	Савинова Марина Васильевна
	– учитель физической культуры; Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» г. Оленегорска

	– педагог–психолог:

	17.
	Малькова Наталья Вячеславовна
	– педагог–психолог; муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 «Сказка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно–эстетическому развитию детей» г. Оленегорска

	– педагог дополнительного образования:

	18.
	Секачева Ольга Владимировна
	– педагог дополнительного образования; муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Оленегорска

	– тренер–преподаватель:

	19.
	Шаповалова Ольга Васильевна
	– тренер–преподаватель; муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско–юношеская спортивная школа «Олимп» г. Оленегорска

	– музыкальный руководитель:

	20.
	Сколова Татьяна Сергеевна
	– музыкальный руководитель; муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Дубравушка» комбинированного вида» г. Оленегорска

	– воспитатель:

	21.
	Черковская Любовь Владимировна
	– воспитатель; муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Солнышко» комбинированного вида» г. Оленегорска

	22.
	Назарова Галина Александровна
	– воспитатель; муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Теремок» комбинированного вида г. Оленегорска.

	23.
	Гончарова Елена Николаевна
	– воспитатель; муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Дубравушка» комбинированного вида» г. Оленегорска

	24.
	Ступаченко Лариса Евгеньевна
	– воспитатель; муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Дубравушка» комбинированного вида» г. Оленегорска

	25.
	Нестерова Наталья Викторовна
	– воспитатель; муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Дубравушка» комбинированного вида» г. Оленегорска

	26.
	Левицкая Ирина Сергеевна
	– воспитатель; муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Дубравушка» комбинированного вида» г. Оленегорска

4. Допустить до прохождения аттестации с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к высшей квалификационной категории, в 2013/2014 учебном году следующих педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений:

	– учитель:

	1.
	Гуленко Наталия Михайловна
	– учитель начальных классов; муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Оленегорска

	2.
	Богданова Лариса Мвановна
	– учитель начальных классов; муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 7» г. Оленегорска

	3.
	Латашевич Инна Леонидовна
	– учитель начальных классов; Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» г. Оленегорска

	4.
	Квасова Наталья Владимировна
	– учитель начальных классов; Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» г. Оленегорска

	5.
	Аркатова Наталья Леонидовна
	– учитель русского языка и литературы; Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» г. Оленегорска

	6.
	Мещерякова Светлана Васильевна
	– учитель математики; муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 7»                г. Оленегорска

	7.
	Гончарова Елена Анатольевна
	– учитель математики; муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 7»                  г. Оленегорска

	8.
	Прокопенко Надежда Ивановна
	– учитель математики; Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21»

г. Оленегорска

	9.
	Пименова Маргарита Павловна
	– учитель физики; муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»

г. Оленегорска

	10.
	Вересова Валентина Владимировна
	– учитель информатики; муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 7»

г. Оленегорска

	11.
	Воронцов Владимир Викторович
	– учитель истории и обществознания; муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Оленегорска

	12.
	Романова Елена Валериевна
	– учитель истории и обществознания; муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 7» г. Оленегорска

	13.
	Ванюшина Ольга Александровна
	– учитель истории и обществознания; муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» г. Оленегорска

	14.
	Сысоева Елена Алексеевна
	– учитель географии; муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»

г. Оленегорска

	15.
	Егорова Надежда Васильевна
	– учитель английского языка; муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Оленегорска

	16.
	Райтер Елена Александровна
	– учитель английского языка; муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» г. Оленегорска

	– педагог дополнительного образования:

	17.
	Лукашева Наталья Григорьевна
	– педагог дополнительного образования; муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Оленегорска

	18.
	Щурова Лидия Борисовна
	– педагог дополнительного образования; муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» г. Оленегорска

	– тренер–преподаватель:

	19.
	Молоков Пётр Васильевич
	– тренер–преподаватель; муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско–юношеская спортивная школа «Олимп» г. Оленегорска

	– воспитатель:

	20.
	Борисова Галина Петровна
	– воспитатель; муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 «Сказка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно–эстетическому развитию детей» г. Оленегорска

	21.
	Кузнецова Раиса Петровна
	– воспитатель; муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 «Сказка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно–эстетическому развитию детей» г. Оленегорска

	22.
	Шведова Оксана Владимировна
	– воспитатель; муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Дубравушка» комбинированного вида» г. Оленегорска

	23.
	Осипова Галина Алексеевна
	– воспитатель; муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Дубравушка» комбинированного вида» г. Оленегорска

	24.
	Мансурова Елена Николаевна
	– воспитатель; муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Дубравушка» комбинированного вида» г. Оленегорска

6. Контроль за исполнением приказа возложить на А.А. Бородину, начальника отдела общего образования, заместителя председателя аттестационной комиссии.

И.о. министра                                                                                                            И.А. Ковшира
Елизарова М.М. 8(81552)54-217

Рассылка: дело – 1, МОУ СОШ № 4, 22, МОУ ООШ № 7,21, ОСОШ № 3,МДОУ № 2,9,12,14ДЮСШ